CXLVIL NMotariatsinftrument itber die Schenfung einer Wiefe 3u Krichelndorf an basd Heil. Geifi-
Rlofter 3u Salzwedel, am 28. Degember 1393.

In nomine domini amen. Anno natinitatis ciufdem Millefimo Tricentefimo nonagefimo tercio,
Indictione quinta decima, die Menfis decenbris vicefima octaua, hora velperorum vel quafi, Pontifi-
catus Sanctillimi in crifto patris ac domini noftri, Domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni
Anno quarto, In mei Notarii publici Teftiumque infrafcriptorum prelencia perfonaliter conftituti
Religiofi viri et Domini Nicolaus, prepofitus, et Johannes luchow, Canonicus ad fanctum [pi-
ritum prope Soltwedele, ordinis Sancti Augultini verdenfis diocefis, ex vna, Et honelta domina
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Elyzabeth, Relicta Betekini vilchers alias dicti de krychelendorpe nuper defuncti bone
memorie, necnon Heyno vifchere dictus de krychelendorpe frater eiufdem Betekini, parte
ex altera, [ponte concordantes taliter contraxerunt, quod prefata Elyzabeth, Relicta Betekini
vifchers, vna cum Heynone vilchere predicto, fratre einfdem defuncti, Compotes mentis et
racionis pro [alute animarum [uarum gquoddam pratum confitum et exeultum inter prata wlgariter
dicta de Rodewifche iuxta Gelynam non longe avilla krichelendorpe ad manus Religiofi viri
et Domini Nicolai prepofiti prenarrati et ad vfum Monalterii fancti [piritus perpetuo permanendum
pie et irreuocabiliter donauerunt ac [ponte follempni refignacione dimiferunt liberum et folutum ab
omni Jure pheoddli et ciuili ac Burgenlium fue villanorum, angarie, depactacionis, Cenlus, Precarie
feu quouis genere exactionis iulte et iniulte, quemadmodum [fepedicti Betekinus vifehere pie
memorie et vxor fua Elyzabeth necnon Heyno vilfeher, frater jam dicti Betekini, wique
in illum diem iure hereditario pacifice, libere et quiete pollederunt, Promittentesque predieti Ely-
zabeth, Relicta fepedicti Betekini defuncti, necnon Heyno vilchere, frater eiufdem, prenar-
ratis prepolito et Monalterio fancti [piritus prope Soltwedele in tali predicta pia legacione et
donacione warendare ac ab omni impeticione frinola, [i qua fuerit attemptata vel in polterum attem-
ptanda, defenfare. In recompenfam vero huiufmodi legacionis ac pie donacionis prati predicti
prelibatus vir Religiofus dominus Nicolaus, prepofitus Monalterii fepetatacti, Recipiens [epefatos
Betekinum vilchere pie memorie, Elyzabeth conthoralem quondam eins legitimam, Hey-
nonem fratrem Betekini iam nominati mecnon omnes progenitos corundem in fue fraternitatis

conlorcio et partieipacione omnium bonorum operum, que in eodem Monalterio ordinare dignabitur
clemencia [aluatoris, perpetue permanendos, Ordinansque cum predictis Elyzabeth relicta Bete-
kini et Heynone fratre eiuldem decelli, vt dominiea proxima polt feltum beate lucie de velpere
cum vigiliis et in [ecunda feria proxima cum Millis defunctorum pro [alute animarum pretactorum,
Videlicet Betekini vifchers, Elyzabeth, conthoralis fue, Heynonis fratris Betekini, ac
parentum eorundem necuon omnium criftifidelium commemoracioracione in mifla prehabita memoaria
anniuerfalis in fepedicto monafterio fancti fpiritus perpetuo et follempniter peragatur. Quamdiu vero
fepefati Elyzabeth et Heyno vilcher vixerint feu alter eorum vixerit, prepolitus, qui tunc pro
tempore fuerit in prenarrato Monalterio, cum dicta Memoria fuerit peragenda, octo folidos dena-
riorum de predicto prato Canonicis eiuldem Monalterii diltribuendos annuatim erogabit. Cum vero
ambo, videlicet Elyzabeth et heyno, de medio huius labilis vite [ublati fuerint, Prepolitus, qui
tunc temporis extiterit, duodecim [olidos denariorum iam dietis Canonieis diltribuendos fiugulis annis,
cum talis memoria fuerit per eoldem canonicos Monalterii antedicti celebranda, non differat erogare,
vt eo beniuolercius et deuocius I]_rl'u animabus prefatorum deum deprecentur et exorent. Infuper
prenominatus vir Religiolus dominus Nicolaus prepolitus me Notarium publicum infraferiptum
tamquam perfonam autenticam inltanter requifiuvit, wt f[bi et fuo Monalterio fuper premillis vnum
publicum conficerum inftrumentum, Supplicansque nicholominus famolo famulo Johanni de knel-
beke, Aduocato in Soltwedele, ac prouidis et honeftis viris Gherardo Brunow, Bodoni
Brunow et kerftiano dorreheyde, opidanis veteris opidi Soltwedel; ibi tunc prefentibus
et ad hoc vocatis et rogotis, vt [ua Sigilla in fidem teftimonii firmiorem eidem Inftrumento publico
ducerent appendenda. Ipfi vero eiuldemn domini Nicolai prepofiti iuftis fupplicatibus (fic!) benig-
niter annuentes iplum Inftrumentum et pie donacionis litteram [uis Sigillis iam tactis fecerunt in
teltimonium premifforum [cienter communiri. Acta funt hec in domo habitacionis Elyzabeth
Relicte Betekini vifchers fepedicte, Anno, Indictione, Menfe, die, hora et pontificatu quibus
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fupra, Preflentibus diferetis viris Domino Hinrico Milges, plebano in Brewytze, Hinrico
dorreheyde, Gherardo Apeldorn, Clericis verdenfis diocefis fupradicte, et Johanne auri-
fabri, opidano veteris opidi Soltwedele, Teltibus ad premilla voeatis [pecialiter et rogatis.
Et ego Bernardus Ahulen, Clericus Monalterienfis diocelis, publicus Impe-
riali auctoritate Notarius, — — —
Mud bemt Gopiarium bes beil. Geift-Riofters ju Saljoebel fol. 51.

OXLVIIL Bijdhof Otto von Minden fordert in feiner Didcefe gue Unterftiigung ved Klofters
Sfenbagen auf, bad namentlich auch unter den WVenwitfungen and ver Marf gelitten Hat,
am 23. Mdry 1393.

Otto, dei et apoltolice fedis gratia Minden[is ecclelie Epifeopus, Viris honorabi-
libus . . . . prepofitis, decanis, arc!iipresbitt-ri.‘s} plebanis, viceplebanis capellarumque rectoribus et
vniverlis Chriltifidelibus tam regularibus quam [ecularibus per dyocefem Mindenfem vbilibet con-
[titutis, ad quos litere prelentes peruenerint, Salutem ac finceram in Domino caritatem. Cum alma
mater ecclefia vniuerfas religionis chriftiane balilie (as) [tudij honorare lolliciter et honore efferre pre-
conijs non defiltat. Nos igitur facra veltigia profequentes et vt [peramus ductu laudabili venera-
bile monaflterium in Ylenhaghen hyldenfemenfis dyocelis, quod pre ceteris monalterijs filtit defo-
latum profequj gratia [pirituali. — Cum igitur dilecta in Chrifto filia, abbatilsa et Conuentus
monialium gloriole virginis Marie in nova Y(enhaghen, ordinis fancti Benedicti, que [pretis ille-
cebris elegerunt [eruire Domino in abiectionibus voluntarie paupertatis querulofe coram nobis alle-
galgent, gquod per rapinam ac denaltacionum pericula diuverfa ad tantam [unt redacte paupertatem,
vt non habeant, vnde vivant, nifi a chriftifidelibus fubneniatur eifdem, eo, quod in fine Hildenfe-
menfis dyocefis [int fitnate, vbi marchionenles, magdeburgenles, halberltadenles, brufwicenfes, lune-
burgenfes et prygnizenfes [epius per gwerrarum difturbies proch dolor conueninnt, Vniuerfitatem
igitur veftram rogamus et hortamur in domino vobis in remilsionem peceatorum veltrorum iniun-
gentes, quatenus de bonis a deo vobis collatis pias elemolinas et grata eis caritatis fublidia erogetis,
vt per fubuencionem veltram fue effugantur inopie et vos per hec alia bona, que domino infpirante
feceritis, ad eterne felicitatis poffitis gaudia peruenire. Virgines etenim memorate fingulis menfibus
memoriam omnium fidelinm defunctorum et precipue eorum, qui in earum [unt fraternitate, feliciter
peragere vouerunt et peragunt egeltatis [ue ob penuriam, vt figillo venerabilis Epilcopi hildenfe-
menfis ac illuftris principis Luneburgenfis plurimorumque [(trenuorum militum ace valallorum robu-
[torum neenon ciuinm diferetorum Luneburgenfium, Brimlwicenfium, vllefsen, zoltwedele plurium-
que ciuitatum proteftantur, Et quandam capellam in loco, qui dicitur Stembeke non longe ab
earum monalterio fitnandam, vbi multa miracula fiunt et facta [unt cecis illuminatis, mulieribus in
puerperio laborantibus [anatis, freneticis curatis, captinis liberatis, morituris in Epydemio [aluatis,
Claudis grefsum datis, Pluribus benficijs faluatoris gratia ibidem demonftratis, de colligendis ele-
mofinis fidelium deunocione mote volunt lapideis [tructuris reformare. Nos vero de ommium potentis
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